STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN

01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Carsten Hiitter (AfD)
Drs.-Nr.: 7/3457
Thema: Anzahl der Extremisten in Sachsen im 1. Halbjahr 2020

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Personen wurden im 1. HJ in Sachsen:
a. rechtsextremistischen,

b. linksextremistischen,

c. islamistischen und

d. auslanderextremistischen

Bestrebungen zugerechnet?

Frage 2:
Wie hoch ist die Veranderung der Zahl der Extremisten im Sinne der Zif-
fer 1. Buchst. a bis d im Vergleich zum Jahr 2019 (Stand 31.12.2019)?

Frage 3:

Wie hoch ist das gewaltorientierte Personenpotential der Extremisten
im Sinne der Ziffer 1. Buchst. a bis d und wie hat sich dieses im Ver-
gleich zum Jahr 2019 (Stand 31.12.2019) verédndert?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Die in der Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr. 7/1317
genannten Zahlen sind mittlerweile nicht mehr vorlaufig, sondern fir den
Stand 31.12.2019 endgultig. Bei den Verfassungsschutzbehérden werden
bundesweit die Zahlen der Extremisten einmal im Jahr erhoben. Die genann-
ten Zahlen bilden daher den gegenwartigen Erkenntnisstand im Bereich der
extremistischen Bestrebungen und des gewaltorientierten Personenpotenzi-
als ab. Auf die Tabelle wird verwiesen:

¥ Freistaat
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Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
16-0141.50/3878

Dresden, 11. September 2020

Hausanschrift:

Séchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Stralien-
bahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

Besucherparkplétze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-
Buck-Str. 2 oder 4 melden.



STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

Personenpotenzial

und extremistische Be-
strebungen von Gruppie-
rungen mit Auslandsbe-
zug

Phanomenbereich 2019 2020
gesamt darunter ge- | gesamt darunter ge-
waltorientiert waltorientiert
Rechtsextremismus ca. 3.400 ca. 2.000 ca. 2.800 | ca. 1.500
Linksextremismus ca. 760 ca. 415 ca. 785 ca. 425
Islamismus ca. 500 unterer zwei- ca. 430 unterer zwei-
stelliger Be- stelliger Be-
reich reich
sicherheitsgefahrdende ca. 160 " ca. 160 "

Freistaat
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* Uber das gewaltorientierte Personenpotenzial im Phanomenbereich ,sicherheitsgefahr-

dende und extremistische Bestrebungen von Gruppierungen mit Auslandsbezug" liegen

keine Erkenntnisse im Sinne der Anfrage vor.

Mij ndlichen GriRen
/ {
Prof. Dr. Roland W(‘jliér
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